VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 629/CĐ-VPCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 23 tháng 4 năm 2024

CÔNG ĐIỆN
Hội nghị trực tuyến về triển khai công tác sắp xếp, đổi mới, nâng cao

hiệu quả hoạt động của các công ty nông, lâm nghiệp
_____________________

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ điện:

- Các Thành viên Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp;
- Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Lãnh đạo các Bộ, cơ quang ngang Bộ: Quốc phòng, Công Thương,

Thanh tra Chính phủ, Ủy ban Dân tộc;
- Lãnh đạo Ủy ban Quản lý vốn Nhà nước tại doanh nghiệp;
- Lãnh đạo Ủy ban Tài chính - Ngân sách của Quốc hội;
- Chủ tịch, Tổng giám đốc các tập đoàn, tổng công ty: Tập đoàn Công nghiệp

Cao su Việt Nam, Tổng công ty Lâm nghiệp Việt Nam, Tổng công ty
Giấy Việt Nam, Tổng công ty Cà phê Việt Nam;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương có
các công ty nông, lâm nghiệp.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái,
Văn phòng Chính phủ trân trọng kính mời Đồng chí tham dự Hội nghị trực tuyến
về triển khai công tác sắp xếp, đổi mới, nâng cao hiệu quả hoạt động của các
công ty nông, lâm nghiệp.

Hội nghị do Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái, Trưởng Ban Chỉ đạo
chủ trì.

I. Nội dung:
1. Đánh giá về tình hình, kết quả sắp xếp, đổi mới. nâng cao hiệu quả hoạt

động công ty nông, lâm  nghiệp giai đoạn từ 2014 đến hết năm 2023 theo các
Nghị quyết số 30-NQ/TW ngày 12 tháng 3 năm 2014 và Kết luận số 82-KL/TW
ngày 29 tháng 7 năm 2020 của Bộ Chính trị.

2. Phương hướng, kế hoạch nhiệm vụ các Bộ, cơ quan, địa phương
và doanh nghiệp cần tiếp tục triển khai trong công tác sắp xếp, đổi mới nâng
cao hiệu quả hoạt động doanh nghiệp nông, lâm nghiệp theo Nghị quyết
số 109/2023/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2023 của Quốc hội, Nghị định
04/2024/NĐ-CP của Chính phủ, Công văn số 41/TTg-QHĐP ngày 10 tháng 01
năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ.

2

II. Thời gian: 14 giờ, Thứ Năm, ngày 25 tháng 4 năm 2024.
III. Địa điểm: Trụ sở Chính phủ và Trụ sở Ủy ban nhân dân các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương có các công ty nông, lâm nghiệp.
1. Thành phần dự tại điểm cầu Trụ sở Chính phủ (Phòng Hội đàm Tầng 2,

Nhà 9 tầng) gồm:
- Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái, Trưởng Ban Chỉ đạo Đổi mới và

Phát triển doanh nghiệp.
- Các Thành viên Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp.
- Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
- Lãnh đạo các Bộ, cơ quang ngang Bộ: Quốc phòng, Công Thương, Thanh tra

Chính phủ, Ủy ban Dân tộc.
- Lãnh đạo Ủy ban Quản lý vốn Nhà nước tại doanh nghiệp.
- Lãnh đạo Ủy ban Tài chính - Ngân sách của Quốc hội.
- Chủ tịch, Tổng giám đốc các tập đoàn, tổng công ty: Tập đoàn Công nghiệp

Cao su Việt Nam, Tổng công ty Lâm nghiệp Việt Nam, Tổng công ty Giấy
Việt Nam, Tổng công ty Cà phê Việt Nam.

2. Thành phần dự tại điểm cầu Trụ sở Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành
phố trực thuộc Trung ương có các công ty nông, lâm nghiệp, gồm:

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương có
các công ty nông, lâm nghiệp.

- Lãnh đạo các Sở, ban ngành liên quan và các công ty nông, lâm nghiệp
trực thuộc cùng dự Hội nghị tại điểm cầu địa phương.

IV. Văn phòng Chính phủ trân trọng đề nghị:
1. Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương có các

công ty nông, lâm nghiệp:
- Chịu trách nhiệm mời Lãnh đạo các Sở, ban ngành liên quan và các

công ty nông, lâm nghiệp trực thuộc cùng dự Hội nghị tại điểm cầu địa
phương.

- Sao, chụp tài liệu hội nghị chuyển đến các thành phần dự họp tại điểm cầu
địa phương.

2. Gửi kèm theo Công điện này các tài liệu, gồm: Báo cáo  của Bộ Nông nghiệp
và Phát triển nông thôn (văn bản số 1245/BNN-TC ngày 23 tháng 02 năm 2024);
Báo cáo của Bộ Tài chính (văn bản số 1986/BTC-TCDN ngày 26 tháng 02
năm 2024); Báo cáo của Bộ Tài nguyên và Môi trường (văn bản số 1378/BTNMT-
ĐKDLTTĐĐ ngày 06 tháng 3 năm 2024).

Các Đại biểu dự Hội nghị nghiên cứu kỹ các nội dung họp và tài liệu đã được
gửi trên để tham luận và phát biểu tại Hội nghị.

3

3. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, các tập đoàn, tổng
công ty, các địa phương dự Hội nghị đúng thành phần được mời; trường hợp
không đi đúng thành phần phải báo cáo và được người chủ trì đồng ý thì mới được
cử người có đủ thầm quyền dự họp thay.

4. Đại biểu xác nhận tham dự Hội nghị qua hộp thư điện tử
dangkyhop@chinhphu.vn trước 10 giờ ngày 24 tháng 4 năm 2024 để tổng hợp
báo cáo Phó Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó Thủ tướng Lê Minh Khái (để b/c);
- Các Bộ: NN&PTNT, TN&MT (để phối hợp);
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân;
  Trợ lý, Thư ký của TTg và PTTg Lê Minh Khái;
  các Vụ, Cục: ĐMDN, KTTH, NN, TKBT,
  QHĐP, QT;
- Lưu: VT, TH(2) Thu Hà

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân

Số điện thoại, liên hệ nội dung Hội nghị: 0978915228;
Số điện thoại liên hệ thành phần Hội nghị: 0904276929.

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-04-23T11:03:20+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!